
GERMAN GEO SERVICES
DANNBERGER WEG 12
91093 HESSDORF-NIEDERLINDACH
TEL. 09135-722542  FAX 09135-722543

BOHRLOCHVERMESSUNG

Geophysikalisch-produktionstechnische Bohrlochmessungen
EMAIL germangeoservices@t-online.de

Bohrung-Nr.:

Messdaten Bohrlochdaten

D von : bis :

Pumpausrüstung

Koordinaten

Verrohrung / Ausbau

bis :von :D M 1:200
Messverfahren

  GOK

Tiefster Messpunkt : 119.40 m unter BOK

BOK ~ GOK - 2.00 m

  47.00 m

400 mm

    BOK

P.FLOW up

Salinität im Ruhezustand (SAL25)
Angaben nach Ausbauplan   GOK

   0.00 m

Max. Absenkung : 14.63 m unter BOK

Rechtswert : ca. 4462716 (GK4) bzw. 32U  684289 (UTM)

Sperrohr 800 mm

  52.00 m

  97.00 m

GR

Packer-Flowmeter aufwärts

SAL-P
GOK ~ BOK + 2.00 m

    8.00 mAuftraggeber : Gemeinde Ilmmünster

TK 25000 : 7534 Petershausen

Hagulit-Vollrohr
    0.00 m

400 mm

102.00 m

FLOW-R

Salinität bei Produktion 17.00 l/s

    8.00 m

Absenkungsmessung : GGS-Datensammler
Hagulit-Filterrohr

  31.00 m

  52.00 m

400 mm

Flowmeter im Ruhezustand

Beobachter :

Hagulit-Vollrohr

400 mm

  74.50 m

102.00 m

FLOW-POrt : Ilmmünster

Teufenbezugspunkt : BOK  (Brunnenkopf, offener Flansch)

Durchflussmessung : induktiv, MID

Hagulit-Filterrohr

    0.56 m

400 mm

Flowmeterbei Produktion 17.00 l/s

WP

Hagulit-Vollrohr

  39.50 m

TEMP-R

Bohrung-Nr. : B II  Ilmmünster
Hagulit-Filterrohr

Messbezugspunkt : BOK (BOK = SOK - 2.61 m)
Förderrate : 17.00 l/s

Höhe mNN : ca. 448.00 m (GOK)

  33.00 m

Messdatum : 09.05.2022

            B II   ILMMÜNSTER

  33.00 m

Durchmesser 1 : 1200 mm

Messwagen : ERH-PR-116

Erreichte Teufe : 119.40 m unter BOK

114.50 m

126.50 m

Meissel :

Durchmesser 2 : 1000 mm

Pumpentyp : Grundfos

  74.50 m

400 mmTiefenhorizontierte Wasserproben

Durchmesser 3 :   800 mm

Messzeit : 9:00 - 16:30

Ausführender : P. Richert

Höchster Messpunkt : 0.00 m unter BOK

Messauftrag : B22050901

Pumpeneinlauf : ca. 22.00 unter BOK

Ruhewasserspiegel : 11.17 m unter BOK

Hochwert : ca. 5372243 (GK4) bzw. 32U 5373417 (UTM)

400 mm

  79.50 m

114.50 m

Temperatur im Ruhezustabd
Durchmesser 4 :

Messapparatur : Antares

Wasserspiegel : 11.17 m unter BOK

Projekt : Brunnenregenerierung

Hagulit-Vollrohr

  39.50 m

400 mm

119.50 m

Gamma Ray

TEMP-P
Durchmesser 5 :

Hagulit-Filterrohr

  47.00 m

  79.50 m

Bezug :

P.FLOW dn

Temperatur bei Produktion 17.00 l/s Bezug :

Bohrbezugspunkt : GOK (GOK ~ BOK + 2.00 m)

Hagulit-Sumpfrohr

400 mm

  97.00 m

    BOK

Packer-Flowmeter abwärts

SAL-R

TEUFE

1m:200m

TEUFE

1m:200m

P.FLOW down

2 8(ups)

P.FLOW up

2 8(ups)

SAL25 Ruhe

400 550(µS/cm)

TEMP Ruhe

10.5 12(°C)

SAL25 Prod. 17.00 l/s

400 550(µS/cm)

TEMP Prod. 17.00 l/s

10.5 12(°C)

FLOW Ruhe

0 3(ups)

FLOW Prod. 17.00 l/s

0 3(ups)

GR

0 80(API)

GR-Image

0° 0°180°90° 270°

0 50

BOHRPROFIL

bezogen auf GOK (GOK ~ BOK + 2.00 m)

AUSBAU

bezogen auf BOK

Zufluss Prod. 17.00 l/s

0 100(%)

Ton, blau-grau

Ton, bunt

Ton, Tonstein, blau-grau

Quarzkies

Tonstein, blau-grau

Quarzkies, sandig
Ton, blau
Sand, blau grau

Ton mit Quarzkies

Ton, blau-grau

Ton, blau

Feinsand, blau grau

Ton, blau-grau

Feinsand, blau grau

Ton, bunt

Feinsand, blau grau

Ton, grau

126.50 m

31.90

38.20

41.20

43.80
44.40

54.20
54.60

55.80
56.30

65.40

74.80

82.70

84.90

88.90

98.60

102.90

116.20
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Z1:
40.42 % = 6.87 l/s
42.80 - 47.00 m

Z2:
30.74 % = 5.23 l/s
52.00 - 54.80 m

Z3:
10.02 % = 1.70 l/s
59.60 - 60.70 m

Z4:
7.57 % = 1.28 l/s
67.20 - 68.40 m

Z5:
2.35 % = 0.40 l/s
79.50 - 80.00 m

Z6:
3.11 % = 0.43 l/s
88.40 - 89.20 m

Z7:
3.46 % = 0.59 l/s
103.60 -104.80 m

Z8:
2.33 % = 0.40 l/s
109.60 -110.40 m

WP 1

max. Wasserspiegelabsenkung 14.63 m unter BOK

WP 2

WP 3

WP 4

Zunahme des
Filtereintrittwiderstands

Zunahme des
Filtereintrittwiderstands

Ruhewasserspiegel 11.17 m unter BOK

Pumpeneinlauf
ca. 22.00 m
unter BOK

17.00 l/s

TEUFE

1m:200m

TEUFE

1m:200m

P.FLOW down

2 8(ups)

P.FLOW up

2 8(ups)

SAL25 Ruhe

400 550(µS/cm)

TEMP Ruhe

10.5 12(°C)

SAL25 Prod. 17.00 l/s

400 550(µS/cm)

TEMP Prod. 17.00 l/s

10.5 12(°C)

FLOW Ruhe

0 3(ups)

FLOW Prod. 17.00 l/s

0 3(ups)

GR

0 80(API)

GR-Image

0° 0°180°90° 270°

0 50

BOHRPROFIL

bezogen auf GOK (GOK ~ BOK + 2.00 m)

AUSBAU

bezogen auf BOK

Zufluss Prod. 17.00 l/s

0 100(%)

Interpretationen und  Beurteilungen der von uns durchgführten  Messungen werden von unserem  Personal nach bestem  Wissen

und Gewissen durchgeführt, ohne jedoch für die Genauigkeit bzw. Richtigkeit zu garantieren. Ebenso lehnen wir jegliche Haftung

oder  Verantwortung  für  irgendwelche  Verluste,  Kosten oder Schäden ab, die unserem Auftraggeber dadurch entstehen können.

Bemerkungen Messprotokoll
Run Trip Messverfahren Sonden Nr. Serien Nr. Abstand zum tiefsten MesspunktSpeedvon (m) bis (m) Messrichtung ZUFLUSSQUANTIFIZIERUNG   -   PRODUKTION    17.00 l/s

       ANTARES
              92002

    6 m/min
        up

118.80
  10.80

GR
Ruhewasserspiegel 11.17 m unter BOK

1.25 m
       ANTARES

              92002
    4 m/min

        dn
119.40

119.30

Pumpeneinlauf ca. 22.00 m unter BOK, Förderate 17.00 l/s induktiv gemessen

1.00 m
       ANTARES

              14001
    4 m/min

        dn
    0.00

Maximale Absenkung während der Messungen auf 14.63 m unter BOK mit GGS-Datensammler aufgezeichnet
1.00 m

       ANTARES
              14001

    5 m/min
        up

Bohrprofil-Darstellung gemäss Ausbauplan bezogen auf GOK: GOK ~ BOK + 2.00 m)
1.00 m

       ANTARES
              92001

    5 m/min

1.00 m
       ANTARES

      1
1.25 m

            201001        ANTARES

      7       1
      6

SAL/TEMP - P
      1

      5
Horizontierte Wasserprobenahme mit Spezialsonde, jeweils 1 Liter  bei:
11.30 m (WP1), 42.00 m (WP2), 60.00 m (WP3) und 85.00 m (WP4)   23.00

FLOW - P
      1

      4

119.40
  22.20

FLOW - R
      1

      3

        dn
118.80

  11.30
P.FLOW up

      1

0.75 m

    5 m/min
        dn

118.80
118.80

P.FLOW dn
      1

      1
Teufenbezug: BOK = SOK offene Schachtabdeckung - 2.61 m

              92001
    6 m/min

        dn
  11.50

  11.50
SAL/TEMP - R      2

Geländeoberkante GOK ~ BOK + 2.00 m
Zufluss von (m) bis (m) % l/s qbm/h Pumprate (l/s)

Z1   42.80   47.00 40.42 6.87 24.734 17.00
Z2   52.00   54.80 30.74 5.23 18.817 17.00
Z3   59.60   60.70 10.02 1.70   6.134 17.00
Z4   67.20   68.40   7.57 1.28   4.631 17.00
Z5   79.50   80.00   2.35 0.40   1.438 17.00
Z6   88.40   89.20   3.11 0.53   1.902 17.00
Z7 103.60 104.80   3.46 0.59   2.119 17.00
Z8 109.60 110.40   2.33 0.40   1.425 17.00


